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Stora Högens Samfällighet 

 

Om Bilkörning och Hastighet i vårt Område 
Ett av de enskilt mest krävande områden vi i styrelsen har att hantera är hur vi kontinuerligt 

säkerställer en säker och trivsam trafikmiljö i vårt område. Detta inkluderar självklart den 

långa rakan men från ett säkerhetsmässigt perspektiv är vägen inne i området minst lika 

viktig, om inte viktigare. Detta arbete inkluderar tre huvudsakliga områden som tillsammans 

formar den trafikmiljö vi har; dessa är 1) hur vi som bilister kör i området 2) hur 

anläggningen med vägen är utformad (exempelvis farthinder, speglar mm) samt 3) hur vi 

som fastighetsägare följer de lagar och förordningar som stipulerar utformning av 

exempelvis häckar, buskar mm för att säkerställa god sikt för ökad säkerhet. 

Hastighet i området 
Det bästa du kan bidra med för att slippa fler fartsänkande installationer är att köra långsamt 

och varsamt inom området. På raksträckan visar vi hänsyn för cyklister och gångtrafikanter. 

Inom den bebyggda delen av området är den rekommenderade hastigheten 20 km/h. Under 

det gångna året har vi i styrelsen fått in ett antal rapporter om bilister som kört betydligt 

snabbare än så. 

Utformning av anläggningen 
Styrelsen kommer, baserat på hur vi bilister kör i området, kontinuerligt utvärdera om och 

vart ytterligare fartsänkande åtgärder kan och behöver installeras. Förra året placerade vi på 

prov ut ett mer kraftfullt farthinder vid ett av våra permanenta fartgupp och utfallet var 

positivt då bilars fart generellt sänktes. Baserat på detta kommer detta farthinder att 

placeras ut igen och styrelsen kommer placera ut ytterligare farthinder i området om vi 

bilister inte pro-aktivt förmår hålla farten nere. 

Fastighetsägaransvar för buskar, häckar mm 
Utöver hur vi kör samt utformar själva väganläggningen har vi som fastighetsägare ett ansvar 

att bidra till vår trafikmiljö genom hur vi utformar exempelvis buskar och häckar på våra 

tomter. Göteborgs Stad har tydliga regler för vad som faktiskt gäller här och vi uppmanar och 

ber alla oss som bor i området att följa dessa. Det är för allas vår säkerhet och trevnad. 

Växtlighet som skymmer sikten - Göteborgs Stad (goteborg.se) 

Detta resonemang är även giltigt för när bilar parkeras på av samfälligheten förvaltad mark. 

Vi kan alla bidra med att be våra gäster att inte parkera på ett sätt som kan skymma sikt eller 

på annat sätt bidra till ökad risk för incident eller olycka.  

Avslutningsvis: Vi har många små här, en olycka vore förfärligt. 

Tack för ordet! 

/Styrelsen 

https://goteborg.se/wps/portal/start/bygga-bo-och-leva-hallbart/bygga-riva-och-forandra/tillsyn-olovligt-byggande-och-besiktning/omraden-for-tillsyn/vaxtlighet-som-skymmer-sikten

